
www.amunes.es.gov.br

233
DOM/ES - Edição Nº2.122

Vitória, quinta-feira, 13 de Outubro de 2022 233
DOM/ES - Edição Nº2.122

Vitória, quinta-feira, 13 de Outubro de 2022

através do site www.conceicaodabarra.es.gov.br/
transparencia/licitacao ou (27)98884-7593.
Conceição da Barra, 11 de outubro de 2022.

KARLA KANONINA DOS SANTOS DUARTE
Presidente CPL

Protocolo 949160

Conceição do Castelo

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
Pregão Eletrônico nº 000021/2022

UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO 
CidadES/TCE-ES: 2022.021E0700001.01.0016
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar, o RESULTADO 
do Pregão Eletrônico nº 000021/2022, que tem 
como objeto a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) ÔNIBUS 
RODOVIÁRIO 0 KM, DESTINADO A ATENDER 
O TRANSPORTE DOS ALUNOS DO MUNICÍPIO 
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES, atendendo à 
solicitação protocolizada sob o nº 4.083/2022, foi 
declarada como DESERTA, em razão da ausência de 
Licitantes para participar no Certame.
Conceição do Castelo, ES, 11 de outubro de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 948804

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002059/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço Item, regido pela Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto 
Municipal nº 172/2020 e, subsidiariamente, pela 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no dia 
26/10/2022, às 09h00min, objetivando registro de 
preço para contratação de empresa especializada em 
serviços de locação de sistema de som, iluminação, 
palco, tablado, gerador de energia e fechamento 
para uso nas festividades e eventos a serem 
realizadas no Município de Fundão, de acordo com as  
especificações, condições e quantidades descritas no 
Edital e seus anexos.  O edital encontra-se disponível 
no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma 
BLL (http://bll.org.br).

ID CIDADES: 2022.026E0600002.02.0005

Fundão/ES, 11 de setembro de 2022.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 949222

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 066/2022

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada 
através do Decreto Municipal nº 837/2022, com base 
na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, 
torna público o resultado da Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022 - 
Processo nº 004341/2022.
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha 
da proposta mais vantajosa para contratação de 
empresa para fornecimento de pães do tipo francês 
e pães doces do tipo cachorro-quente, através de 
Sistema de Registro de Preços, para atender a 
demanda do Pronto Atendimento Dr. Cesar Agostini 
e do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS I) por 
um período de 12 (doze) meses, de acordo com as 
especificações e quantidades estabelecidas no Termo 
de Referência, no Edital e seus anexos.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor 
preço POR ITEM.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações, Lei Federal n.º10.520 de 17 de 
julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de 
setembro de 2019; decreto Municipal nº 172/2020; 
Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações e 
legislação complementar.
EMPRESAS VENCEDORAS - preço POR ITEM:
- PADARIA E CONFEITARIA E FUNDÃO LTDA. CNPJ 
06.013.596/0001-40.
Item: 001 - Valor Unitário R$ 17,49 (dezessete reais 
e quarenta e nove centavos); Valor Total do Item 
R$ 27.284,40 (vinte e sete mil duzentos e oitenta e 
quatro reais e quarenta centavos).
- CASTELAN MOVEIS E ELETRODOMESTICOS EIRELI. 
CNPJ 08.849.621/0001-56.
Item: 002 - Valor Unitário R$ 17,00 (dezessete 
reais); Valor Total do Item R$ 14.280,00 (quatorze 
mil duzentos e oitenta reais).
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 41.564,40 (quarenta 
e um mil quinhentos e sessenta e quatro reais e 
quarenta centavos).
ID - CIDADES: 2022.026E05.00001.02.0003

Fundão/ES, 11 de outubro de 2022.

Brunella Nunes Pereira Martins
Pregoeira Oficial do Município de Fundão/ES

Protocolo 949097

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 071/2022

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada 
através do Decreto Municipal nº 837/2022, com base 
na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, 
torna público o resultado da Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022 - 
Processo nº 002639/2022.
OBJETO: O objeto da presente licitação é o Registro 
de Preços para aquisição de óculos de grau (armações 
e lentes), de acordo com as especificações e 
quantidades estabelecidas no Termo de Referência, 
no Edital e seus anexos.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor 
preço POR LOTE GLOBAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações, Lei Federal n.º10.520 de 17 de 
julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2022 às 22:49:59 Código de Autenticação: 1ff8b27b


